REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 DIREÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE - COPAE

EDITAL DG Nº 57/2023, de 30 de agosto de 2023

1

PROGRAMA DE APOIO À PERMANÊNCIA DO ESTUDANTE (PAPE)

A Direção de Desenvolvimento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, Campus Esperança, torna público o RESULTADO FINAL do processo
seletivo para o Programa de Apoio à Permanência do Estudante (PAPE), com base na política
de Assistência Estudantil do IFPB aprovada pela Resolução nº16/2018-CONSUPER-IFPB, que
tem por objetivo, entre outros, garantir a permanência e o êxito dos estudantes, bem como a
igualdade de oportunidades socioeconômicas.

1. RESULTADO FINAL

1.1 As listas em anexo estão ordenadas por CPF.
1.2 A situação DEFERIDA refere-se ao aluno que teve sua análise aprovada e será
contemplado com auxílio.
1.3 A situação EM LISTA, refere-se ao aluno que teve sua inscrição deferida, mas sua
classificação ficou além do número de vagas ofertado pelo Edital.
1.4 A situação NÃO COMPLETADA refere-se ao aluno que NÃO concluiu o processo de
inscrição no SUAP.
1.5 Solicita-se aos alunos que atualizem com URGÊNCIA seus dados bancários no SUAP para
que possam ser geradas as folhas para pagamento dos auxílios. A data limite para inserção
dos dados bancários é 08/09/2023.

Esperança 30 de agosto de 2023.

___________________________________________

Bruno Allison Araújo
Diretor Geral Substituto

IFPB – Campus Esperança

As listas estão ordenadas por CPF. *Não completada, refere-se ao Aluno que não concluiu o processo de inscrição online no SUAP.

**Em lista, refere-se ao Aluno que teve sua inscrição deferida, mas sua classificação ficou além do número de vagas ofertado pelo Edital.

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PROGRAMAS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
RESULTADO FINAL

EDITAL No. 52/2023 - CAMPUS ESPERANCA (PAPE 2023.2)

CAMPUS ESPERANÇA - Programa de Apoio à Permanência do Estudante - PAPE (Ampla concorrência)

CPF Situação

066.863.154-60 Já contemplada

069.286.584-52 Deferida

074.241.884-70 Deferida

078.680.234-06 Em lista

085.927.554-09 Deferida

087.936.604-48 Em lista

089.501.004-60 Em lista

095.212.004-64 Em lista

095.212.014-36 Em lista

096.876.694-38 Já contemplada

098.699.514-22 Deferida

100.164.584-78 Deferida

105.532.484-48 Em lista

105.666.664-13 Não completada

106.627.984-57 Em lista

108.268.344-26 Em lista

109.131.804-24 Em lista

110.489.904-35 Em lista

119.182.814-08 Deferida

122.920.354-05 Deferida

123.189.434-27 Deferida

124.901.684-36 Não completada

126.260.294-75 Deferida

127.775.264-86 Em lista

132.157.834-28 Em lista

132.541.774-28 Em lista

134.243.624-50 Deferida

134.370.934-28 Deferida

136.092.734-45 Em lista

136.949.464-54 Já contemplada

137.975.164-01 Deferida

138.048.624-62 Deferida

138.492.764-65 Deferida

139.052.584-80 Deferida

142.225.714-23 Em lista

142.264.614-95 Em lista

144.919.714-04 Não completada

Página 1 de 2

As listas estão ordenadas por CPF. *Não completada, refere-se ao Aluno que não concluiu o processo de inscrição online no SUAP.

**Em lista, refere-se ao Aluno que teve sua inscrição deferida, mas sua classificação ficou além do número de vagas ofertado pelo Edital.

144.970.944-30 Deferida

145.414.654-00 Em lista

146.768.474-08 Deferida

147.838.224-41 Deferida

148.933.324-06 Já contemplada

149.761.434-14 Não completada

151.196.344-19 Deferida

152.783.164-70 Deferida

153.146.644-37 Deferida

153.529.414-00 Em lista

153.619.154-08 Em lista

155.045.524-94 Em lista

156.106.154-96 Deferida

156.419.944-48 Em lista

156.492.274-03 Deferida

158.378.984-76 Em lista

158.781.234-79 Em lista

162.972.514-52 Em lista

166.107.704-84 Não completada

167.099.144-02 Deferida

167.303.364-47 Deferida

169.655.764-05 Em lista

171.558.094-03 Deferida

172.935.484-00 Deferida

173.193.084-44 Deferida

173.285.994-99 Em lista

178.803.374-40 Em lista

182.762.914-22 Em lista

709.267.224-41 Já contemplada

716.991.294-52 Em lista

717.081.374-24 Deferida

717.395.624-29 Deferida

718.934.594-97 Em lista

CAMPUS ESPERANÇA - Programa de Apoio à Permanência do Estudante - PAPE (Pessoas com deficiência)

CPF Situação

175.595.624-00 Já contemplada

Página 2 de 2

		2023-08-30T09:37:42-0300
	Brasil
	BRUNO ALLISON ARAUJO
	Assinador Serpro